Conforme o contrato rmado com a empresa em março 2017, e conforme relatório de 

valores pagos para a empresa coetora, forarn. pagos até scembro de 2017 um total de 

R$136.160,10 (cento e trinta e seis mi, cento e sessenta reais e dez centavos) sendo o total 

previsto para este contrato de R$305.897,40  (trezentos e cinco mil, oitocentos e noventa e sete 

reais e quarenta centavos), tendo como referência a coleta totai de 33.222,19 kg a serem 

coletados durante sua Vigência, sendo subdividido nas classes apresentadas na Tabela 25. 

Tabela 25 - Macerais prevstos na coleta 1C ixo hospita!aí, contome contrato em vigência.

[...]

- Tubos de concreto - 0 0,80 m m 52.000,00 140,00 7.280..000,00 

Fonte: SEOB - O levantamento foi efetuado por estimativa; O custo unitário tem como referência "setembro/2016' e 
refere-se a preços de mercado. O custo total dos serviços de drenagem representa o montante de R$ 60.900.000,00 - 
(sessenta milhões e novecentos mil reais). 

Tabela 28 - Cadastro das vias urbanas por tipo de pavimento. 

Fonte - SEOB - setembro de 2016 - (estimativa). 

- Tubos de concreto - 0 1,00 m m 10.500,00 420,00 4.410.000,00 

01.1.02 Elementos de drenagem 

- Bocas-de-lobo / Bocas de Leão